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XIII CONCURSO ESTATAL VILA DE SANT BOI 

Y II CONCURSO INTERNACIONAL DIGITAL VILA DE SANT BOI 

 

Reunidos vía online el sábado 17 de abril los miembros del jurado: 

Sr. Frederic Garrido Vilajuana, MFIAP, EsFIAP, MCEF/O, M4*FCF, JBCEF, JAFCF, Premio Catalunya 2010 

FCF, Premio Nacional 2013 CEF. 

Sr. Txema Lacunza Nasterra, MFCF Platino, MCEF, EFIAP, JAFCF, Premio Catalunya 2016, Premio 

Nacional CEF 2015. 

Sr. Lluis Pérez Mañosas, EFCF, ACEF. 

Una vez examinadas las 1884 fotografías de 139 participantes de 20 países diferentes, acuerdan por 

unanimidad emitir el siguiente veredicto: 

 

MEJOR AUTOR DEL SALON, INSIGNIA ESPECIAL FIAP Y 400€ 

JOXE INAZIO KUESTA GARMENDIA – ESPAÑA. 

LIBRE COLOR 

MEDALLA DORADA FIAP 

JOXE INAZIO KUESTA GARMENDIA – ESPAÑA. 

MEDALLA DORADA CEF 

JOZEF DE FRAINE – BELGIUM 

MEDALLA DORADA FCF 

ISTVAN KEREKES – HUNGARY 

MENCION DE HONOR FIAP 

CARLES ALASRAKI ALBERTI- ESPAÑA 

BOSCO MERCADAL MOLL - ESPAÑA 

MENCION DE HONOR CEF 

JORDI VENTURA CARBÓ 

JOAN MIMÓ BAYÓ- ESPAÑA 

DIPLOMAS VILA DE SANT BOI 

ANDREU NOGUERO – ESPAÑA 



BIAGIO SALERNO – ITALY 

FRANCISCO MUÑOZ RAMOS – ESPAÑA 

MANUEL OUIGCERVER OLIVÁN – ESPAÑA 

SELMA SEYITDANLIOGLU – ESPAÑA 

MANUEL LOPEZ CEPERO MATEOS – ESPAÑA 

GUILLERMO CALERO GONZALEZ – ESPAÑA 

PILI GAECIA PITARCH – ESPAÑA 

JUAN LAGUNA JIMENEZ – ESPAÑA 

J. IGNACIO GARCIA PALACIN – ESPAÑA 

LLUÍS REMOLÀ PAGÈS – ESPAÑA 

LIBRE MONOCROMO 

MEDALLA DORADA FIAP 

JOXE INAZIO KUESTA GARMENDIA – ESPAÑA. 

MEDALLA DORADA CEF 

DARIO RIVA - ITLY 

MEDALLA DORADA FCF 

KATA ZIH – HUNGARY 

MENCION DE HONOR FIAP 

JOZEF DE FRAINE – BELGIUM 

ANDREU NOGUERO – ESPAÑA 

MENCION DE HONOR CEF 

FRANÇOISE MORIO – FRANCE 

MANUEL LOPEZ CEPERO MATEOS – ESPAÑA 

DIPLOMAS VILA DE SANT BOI 

BOSCO MERCADAL MOLL – ESPAÑA 

JOAN MIMÓ BAYÓ – ESPAÑA 

MIEKE JANSSENE – BELGIUM 

JEF LEMMENS – BELGIUM 

CARLOS FRIAS PEREZ – ESPAÑA 

QUINGPING DING – CHINA 

ERKKI TUOMINEN – FINLAND 

CAELES PUNYET MIRÓ - ESPAÑA 

JESUS M. GRACIA FLORES – ESPAÑA 



JUAN ANTONIO UNZURRUNZAGA POSADA – ESPAÑA 

RODRIGO NUÑEZ BUJ – ESPAÑA 

VIAJES 

MEDALLA DORADA FIAP 

QUINGPING DING – CHINA 

MEDALLA DORADA CEF 

RODRIGO NUÑEZ BUJ – ESPAÑA 

MEDALLA DORADA FCF 

ÖZER KAMBUROGLU - TURKEY 

MENCION DE HONOR FIAP 

BIAGIO SALERNO – ITALY 

JUAN LAGUNA JIMENEZ 

MENCION DE HONOR CEF 

JAVIER CHECA COLMENA 

GIUSEPPE TOMELLERI – ITALY 

DIPLOMAS VILA DE SANT BOI 

FRANCISCO MUÑOZ RAMOS – ESPAÑA 

BOSCO MERCADAL MOLL 

JORDI VENTURA CARBÓ – ESPAÑA 

MANUEL LOPEZ CEPERO MATEOS – ESPAÑA 

JEF LEMMENS – BELGIUM 

CARLOS FRIAS PERZ – ESPAÑA 

TUNCER OGUZ – TURKEY 

STEFAAN BRODELET – BELGIUM 

JESUS M. GARCIA FLORES – ESPAÑA 

NEVIN CIG – TURKEY 

MINKO MIHAYLOV – BULGARIA 

FOTOPERIODISMO 

MEDALLA DORADA FIAP 

JOZEF DE FRAINE – BELGIUM 

MEDALLA DORADA CEF 

ISTVAN KEREKES – HUNGARY 

 



MEDALLA DORADA FCF 

NEUS AGUILERA VILA MAJÓ – ESPAÑA 

MENCION DE HONOR FIAP 

SELMA SEYITDANLIOGLU – TURKEY 

ANTONELLA TOMASSI – ITALY 

MENCION DE HONOR CEF 

JOXE INAZIO KUESTA GARMENDIA – ESPAÑA 

MINKO MIHAYLOV – BULGARIA 

DIPLOMAS VILA DE SANT BOI 

ANDREU NOGUERO – ESPAÑ 

FRANÇOISE MORIO – FRANCE 

XINGZHI YAN – CHINA 

MANUEL LOPEZ CEPERO MATEOS – ESPAÑA 

DARIO RIVA – ITALY 

JOSEP RECIO ROMAGUERA – ESPAÑA 

JOSE ALFREDO ESTEFANIA FLAÑO – ESPAÑA 

ALBERTO NAVARRO CANTAVELLA – ESPAÑA 

JEAN LUC LEGRAND – BELGIUM 

JOAN GIL RAGA – ESPAÑA 

LLUÍS REMOLÀ PAGÈS – ESPAÑA 

 

Y EN PRUEBA DE CUMPLIMIENTO FIRMAN ESTA ACTA: 

SR. FREDERIC GARRIDO VILAJUANA          SR. TXEMA LACUNZA NASTERRA          SR. LLUIS PÉREZ MAÑOSAS 

 

 

 

                                                             CHAIRMAN DEL SALÓN 

                                                                  LUIS ARACIL ROUX 

 

                                                                            


